
 

Die Deutsche Welle ist die mediale Stimme 
Deutschlands in der Welt. Die Marke DW steht für 
profunde, verlässliche Informationen - multimedial in 
30 Sprachen. 

 

Öffentliche Ausschreibung nach 
VOL/A 

Durchführung einer Ausschreibung nach VOL/A in 2014 für  
eine Leitungsanbindung als Standleitung von studio4A, in 
Berlin, an die Deutsche Welle, in Berlin, im Wege einer 
öffentlichen  Ausschreibung. 
 
1. Vergabestelle:  DEUTSCHE WELLE 
 Zentraleinkauf und Logistik 
 Kennwort: DW 14/08.03 
 1 GB Ethernet-Leitung zur 

Anbindung des Studios 4A an die 
Deutsche Welle 

 
 Voltastraße 6 
 D – 13355 Berlin 
 Tel.: +49-30/4646-8216 
 Fax: +49-30/4646-8210 
 E-Mail: ze@dw.de 
 
2. Art der Leistungen: 

Gegenstand der Ausschreibung ist die Anmietung einer 1 GB 
Ethernet-Leitung für die feste Vertragslaufzeit (ab 01. 
Oktober 2014 - 30. September 2015) sowie optionale, 
quartalsweise Verlängerungen bis zum 30.06.2017.  
Der Anmietungszeitraum ist abhängig von der Dauer der 
Anmietung des Studios bei Firma Studio 4A. Analog zu 
diesen  Vertragslaufzeiten soll eine Leitungsanbindung 
erfolgen. 

3. Im Detail sollen folgende Produkte beschafft werden: 
 
Eine Standleitung von Firma studio4A zu Deutsche Welle 
mit folgenden Merkmalen: 
Schnittstelle elektrisch 1 Gigabit Ethernet 1000BaseT, 
IEEE802.3 an beiden genannten Verwendungsstellung. 
 
Weitere Informationen entnehmen Sie bitte den 
anzufordernden Unterlagen auf der Plattform 
http://www.vergabeplattform-rundfunkanstalten.de 

 
4. Leistungsfähige Unternehmen, die an der Ausschreibung 

teilnehmen wollen, werden gebeten, die Unterlagen bis zum 
10. September 2014 über http://www.vergabeplattform-
rundfunkanstalten.de abzufordern und ihr Angebot mit den 
geforderten Unterlagen elektronisch über 
http://www.vergabeplattform-rundfunkanstalten.de  
bis zum 16. September 2014 einzureichen  

 
Datum: 04. September 2014 
DEUTSCHE WELLE 
13355 Berlin / Deutschland 

 

 

mailto:ze@dw.de

